
ESCUELA S.XXI
15 kW 17 de Abril de 2025

GDMTO 783090103304

2,263 kWh prom. $ 8,775

25 2,129 kWh $1,386

84.21 % MES $ 7,389

$105,301.00 MXN $16,636.00 MXN $88,666.00 MXN

RETORNO DE TASA INTERNA
INVERSIÓN DE RETORNO

2.9 AÑOS 600 W 25 70 m 2 34.4 %



1er ETAPA 15kWp 17 de Abril de 2025 2 de Mayo de 2025

# 20250039

ESCUELA S.XXI EDF. ADM GDMTO

25 JASolar Double Glass Bifacial Modules 600W $ 2,506.75 $ 62,668.75

7 Hoymiles  Inverter 2000 W $ 5,821.16 $ 40,748.12

7 Hoymiles AC Trunk Cable 20T 20L 10AWG 2M $ 1,821.00 $ 12,747.00

1 Hoymiles DTU-LITE-S $ 5,929.00 $ 5,929.00

25 Instalación Eléctrica en DC y AC con Interconexion IX 15-20 $ 1,578.15 $ 39,453.75

25 Estructura en Aluminio Grado Marino Certificada Saphir Cat4 $ 2,124.15 $ 53,103.75

1 Gastos Administrativos e IX GDMTO $ 7,500.00 $ 7,500.00

Subtotal $ 222,150.37

IVA $ 35,544.06

TOTAL (MXN) $ 257,694.43

NOTA: Todos los equipos y materiales considerados en esta oferta cuentan con las certificaciones exigidas en la
NOM 001 SEDE 2012y las DACG de CFE, para este tipo de instalaciones.

CONDICIONES DE PAGO:
ANTICIPO: 70% para compra de equipos.
Al momento de prueba de producción exitosa: 25%
Al momento de instalación del medidor Bidireccional: 5%
Vigencia de Oferta: 30 días.

COSTOS de UVIE / UIIE serán cubiertos directamente por el Cliente al Profesional Certificado de su confianza

9981685716 administracion@generalux-mx www.generalux.mx



1 $ 105,301.00 $ 16,636.00 $ 0.00 $ 88,666.00 $ 88,666.00 $ -169,028.43

2 $ 108,460.03 $ 17,135.08 $ 0.00 $ 91,325.98 $ 91,325.98 $ -77,702.45

3 $ 111,713.83 $ 17,649.13 $ 0.00 $ 94,065.76 $ 94,065.76 $ 16,363.31

4 $ 115,065.25 $ 18,178.61 $ 0.00 $ 96,887.73 $ 96,887.73 $ 113,251.04

5 $ 118,517.20 $ 18,723.96 $ 0.00 $ 99,794.36 $ 99,794.36 $ 213,045.41

6 $ 122,072.72 $ 19,285.68 $ 0.00 $ 102,788.20 $ 102,788.20 $ 315,833.60

7 $ 125,734.90 $ 19,864.25 $ 0.00 $ 105,871.84 $ 105,871.84 $ 421,705.44

8 $ 129,506.95 $ 20,460.18 $ 0.00 $ 109,048.00 $ 109,048.00 $ 530,753.44

9 $ 133,392.16 $ 21,073.99 $ 0.00 $ 112,319.44 $ 112,319.44 $ 643,072.87

10 $ 137,393.92 $ 21,706.21 $ 0.00 $ 115,689.02 $ 115,689.02 $ 758,761.89

11 $ 141,515.74 $ 22,357.39 $ 0.00 $ 119,159.69 $ 119,159.69 $ 877,921.58

12 $ 145,761.21 $ 23,028.11 $ 0.00 $ 122,734.48 $ 122,734.48 $ 1,000,656.06

13 $ 150,134.05 $ 23,718.96 $ 0.00 $ 126,416.51 $ 126,416.51 $ 1,127,072.58

14 $ 154,638.07 $ 24,430.53 $ 0.00 $ 130,209.01 $ 130,209.01 $ 1,257,281.59

15 $ 159,277.21 $ 25,163.44 $ 0.00 $ 134,115.28 $ 134,115.28 $ 1,391,396.87

16 $ 164,055.53 $ 25,918.35 $ 0.00 $ 138,138.74 $ 138,138.74 $ 1,529,535.61

17 $ 168,977.19 $ 26,695.90 $ 0.00 $ 142,282.90 $ 142,282.90 $ 1,671,818.51

18 $ 174,046.51 $ 27,496.77 $ 0.00 $ 146,551.39 $ 146,551.39 $ 1,818,369.90

19 $ 179,267.90 $ 28,321.68 $ 0.00 $ 150,947.93 $ 150,947.93 $ 1,969,317.83

20 $ 184,645.94 $ 29,171.33 $ 0.00 $ 155,476.37 $ 155,476.37 $ 2,124,794.20

21 $ 190,185.32 $ 30,046.47 $ 0.00 $ 160,140.66 $ 160,140.66 $ 2,284,934.85

22 $ 195,890.88 $ 30,947.86 $ 0.00 $ 164,944.88 $ 164,944.88 $ 2,449,879.73

23 $ 201,767.61 $ 31,876.30 $ 0.00 $ 169,893.22 $ 169,893.22 $ 2,619,772.96

24 $ 207,820.63 $ 32,832.59 $ 0.00 $ 174,990.02 $ 174,990.02 $ 2,794,762.98

25 $ 214,055.25 $ 33,817.56 $ 0.00 $ 180,239.72 $ 180,239.72 $ 2,975,002.70

Av, Nachi Cocom, SM50, MZ83, Lote 1-04 Privada Casa Grande



Generación de energía

Enero Febrero Marzo Abril Mayo Junio Julio Agosto Septiembre Octubre Noviembre Diciembre

Generación de energía 1,808.2 1,856.3 2,252.1 2,255.7 2,273.6 1,961.2 2,227.1 2,202.0 1,978.5 1,901.2 1,801.8 1,826.1

Consumo actual 1,940.0 1,985.0 1,747.0 2,017.0 2,285.0 2,009.0 2,671.0 2,788.0 2,239.0 2,684.0 2,447.0 2,340.0

Av, Nachi Cocom, SM50, MZ83, Lote 1-04 Privada Casa Grande


